Protestos contra resultados deverão ser feitos por escrito pelo piloto e entregues ao 
Diretor da Prova até 30 minutos após a divulgação do resultado final.  

Todos os protestos devem ser ESPECÍFICOS POR ITEM e acompanhados de uma 
taxa no valor de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).  

Os protestos serão avaliados pelo Júri da Prova; no caso da procedência o valor será 
devolvido ao reclamante, caso contrário, reverterá a favor da  CNR-CBM, ou no caso de 
reclamação técnica 50% para a equipe do veículo reclamado.  

Não cabem protestos contra as decisões das autoridades da prova.